Cedendo etc.

Facendo etc. 

Qual tanta parte etc. 

Promettendo non solo desso Carrara, ma etiam il Sig. Franco Colonna q. Sig. Girolamo della contrà di S. Zen in Oratorio a sua preghiera et contemplatione d’evitione da chi si sia della cosa come avanti venduta, obligando se medesimi li heredi et beni presenti et futuri principaliter et in solidum. Rinunciando perciò alli tre soliti statuti del Co. Di Verona al beneficio di dar partite di Monte in pagamento, et generalmente etc.

Anco con li patti utili in commune forma etc. 

Locatio

Die, mense, anno, loco et testibus antedictis

Il che fatto li predetti R.mo Padre Prep.to et Molto Rev.do RR. PP. ivi parimente capitolarmente convocati come avanti etc. per la loro medema Ven. Congregatione, et successori suoi aspettandoli l’infrascritta cosa in virtù del prefato Instrumento per titolo di locatione perpetuale da rinovarsi ogni dieci anni: dando etc. hanno investito il sudetto Franco Carrara, presente et conducente per se stesso et heredi

Della prescritta tanta parte di terra benevalente ducati cinquanta dal grosso, che qui i habbi per reperita

Ad haver etc

A pagar ogni anno alla detta Ven. Congregatione et successori in essa l’affitto in ragione di sei per cento che sono d.ti tre all’anno dal grosso, principiando a far il primo pagamento hoggi un anno, et così successivamente ogni anno sino all’affrancamento.

Al pagamento del qual affitto et all’osservanza della presentanea locatione detto Carrara et il predetto Sig. Colonna Piezo hanno obligato se medesimi, gl’heredi, et beni presenti et futuri principaliter et in solidum si uniti come separati. Rinuntiando concordemente alli tre soliti statuti del Co. di Verona al beneficio etc. et generaliter etc.

Possessionem etc.

Promettendo detti Padri per la sia Ven. Congregatione  et successori in essa d’evitione da cad.o della cosa locata, ma però per il patto proprio solo, sotto obligatione etc. con le solite rinontie, et anco con li patti utili in comune forma.

Sia lecito etc.

Con patto perpetuo riservato a detto Conduttore di quandocumque affrancarsi et liberarsi da detto affitto con l’esborso del detto Capitale di Ducati cinquanta dal grosso insieme con li affitti residui, et ratta in comune forma.

Il qual patto perpetuo non ostante convenero per patto espresso le parti, che passati anni cinque prossimi avvenire hoggi principiatim et non fatta essa affrancatione sia lecito a detta Ven. Congregatione et successori astringendo col mezzo di ragione il sudetto Conduttore Carrara, et il prenominato Sig. Colonna piezo sì unitamente, come separatamente, et heredi loro principaliter et in solidum a far la medema affrancatione con l’esborso del predetto Capitale insieme con li residui, et ratta in forma comune.